第１号様式（第８条関係）

受付
    年  月  日

第    号

                                 申請日  年   月   日

   高知市上下水道事業管理者 様

                      申請者 住 所  高知市針木北○○○○

                          氏 名   下水  太郎

          申請者及び構成員の数 ６  人

公共下水道グループ接続に係る事業の認定及び公共下水道接続助成金の交付を受けたいので，高知市公

共下水道グループ接続助成金交付要綱第８条第１項の規定に基づき，次のとおり取りまとめて申請します。

番号 グループ構成員氏名 接続工事場所

２
水道 一郎 高知市本町五丁目○○―○○

３ 国分 河太郎 高知市朝倉甲○○―○○

４ 鏡 川子 高知市万々○○―○○

５ 久万川 清子 高知市大津乙○○―○○

 久万川 清子 高知市横浜○○―○○

６

７

８  ま

９

10

（注１）申請受理後に構成員の追加はできません。

（注２）10名以上の場合，別紙１を添付すること。

（注３）構成員の事業認定・交付申請として別紙２を添付すること。

（表面）

公共下水道グループ接続事業認定・交付申請書

記載例

空白でお願いします

申請者（代表者）のことを記入し

てください

（押印は不要です）

申請者（代表者）を含めたグループ人数を記入してください

◎ 申請者（代表者）を除く構成員全員のことを記入してください

◎ 申請者（代表者）が全て記入してもかまいません

◎ 押印は不要です

窓口提出時にご記入ください

（裏面）

（申請者）

高知市上下水道事業管理者 様

住 所 高知市針木北一丁目○○―○○

氏 名 下水 太郎

接 続 工 事 場 所 高知市針木北一丁目○○―○○

指 定 工 事 業 者 高知市針木北一丁目○○―○○

種 別 戸建住宅（くみ取り・単独浄化槽・合併浄化槽）・共同住宅

他 制 度 の 利 用 水洗便所改造資金助成・水洗便所改造資金利子補給

公共下水道グループ接続に係る事業の認定及び公共下水道接続助成金の交付を受けた

いので，次のことについて誓約し，関係書類を添えて申請します。

１ 家屋の所有者でない場合で，接続工事及びこの申請後に受け取る助成金について家屋

の所有者と疑義が生じたときは，自ら解決します。

２ 受益者負担金が賦課されていない場合，又は分割による支払中の場合は，納期限まで

に必ず納付します。

３ 高知市事業等からの暴力団の排除に関する規則（平成23年規則第28号）第４条各号の

いずれにも該当しません。

関係書類

 ⑴ 下水道接続工事計画書及び工事見積書（排水設備申請書の提出をもって代えることができる。）

 ⑵ 納税証明書（官公庁提出用）

 ⑶ 対象家屋の施工前写真

 ⑷ 位置図（住宅地図に対象家屋を色塗りしたもの）

 ⑸ その他管理者が必要と認める書類

誓約の日  令和６年 １ 月 １ 日

記入例

申請者（代表者）のことを記入してください（押印は不要です）

※接続工事場所が共同住宅の場合，種別は共同住宅のみに〇印をお願いします

別途誓約書の添付は不要です

記入日を書いてください

別紙１

番号 グループ構成員氏名 接続工事場所

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

11番目以降の構成員がいる場合は，この用紙に記入し，

申請書に添付してください

記入例

別紙２

（番号   ）

公共下水道グループ接続事業認定・交付申請書

（グループ構成員）

高知市上下水道事業管理者 様

申 請 者

住 所
高知市針木北一丁目○○―○○

氏 名 下水 太郎

構 成 員

住 所 高知市本町五丁目○○―○○

氏 名 水道 一郎

接 続 工 事 場 所 高知市本町五丁目○○―○○

指 定 工 事 業 者 下水工務店（株）

種        別 戸建住宅（くみ取り・単独浄化槽・合併浄化槽）・共同住宅

他 制 度 の 利 用 水洗便所改造資金助成・水洗便所改造資金利子補給

公共下水道グループ接続に係る事業の認定及び公共下水道接続助成金の交付を受けた

いので，次のことについて誓約し，関係書類を添えて申請します。また，グループの取り

まとめについては申請者に一任します。

１ 家屋の所有者でない場合で，接続工事及びこの申請後に受け取る助成金について家屋の所有者と疑
義が生じたときは，自ら解決します。

２ 受益者負担金が賦課されていない場合，又は分割による支払中の場合は，納期限までに必ず納付し
ます。

３ 高知市事業等からの暴力団の排除に関する規則（平成23年規則第28号）第４条各号のいずれにも該
当しません。

関係書類

 ⑴ 下水道接続工事計画書及び工事見積書（排水設備申請書の提出をもって代えることができる。）

 ⑵ 納税証明書（官公庁提出用）

 ⑶ 対象家屋の施工前写真

 ⑷ 位置図（住宅地図に対象家屋を色塗りしたもの）

 ⑸ その他管理者が必要と認める書類

誓約及び申請者への委任の日  令和 ６ 年１月１日

空白でお願いします

記入例
申請者（代表者）以外はこの用紙に記入してください（１人１枚）

（６人グループであれば，申請者（代表者）を除く５人がそれぞれこの用

紙を記入し，申請者が取りまとめて申請してください）

申請者（代表者）のこと

を記入してください

（押印は不要です）

構成員それぞれのことを記入してください

※接続工事場所が共同住宅の場合，種別は共同住宅のみに〇印をお願いします

別途誓約書の添付は不要です

記入日を書いてください